ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  апреля  2016 года

 № 798
г. Тверь

О  предоставлении субсидии из бюджета города Твери
муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания ДЕЗ»

В соответствии с постановлением администрации города Твери от 14.10.2010 № 2251 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности», согласно статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить в 2016 году муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания ДЕЗ» (далее - МУП «УК ДЕЗ») субсидию из бюджета города Твери в размере 883 261,99  рублей на проведение работ капитального характера по ликвидации аварийной ситуации на доме, расположенном по адресу: город Тверь, улица Советская, дом 29.
2. Департаменту финансов администрации города Твери произвести финансирование расходов по предоставлению субсидии МУП «УК ДЕЗ» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери на 2016 год.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее – департамент ЖКХ) заключить с МУП «УК ДЕЗ» соглашение о предоставлении субсидии.

4. Департаменту ЖКХ в срок до 31.12.2016 представить отчет в департамент финансов администрации города Твери об использовании средств субсидии.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. первого  заместителя Главы администрации города Твери В.Д. Якубенок.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.02.2017.
Глава администрации города Твери

Ю.В. Тимофеев